
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

   
від  22  лютого 2023 року №  1967 

 
Про затвердження  Програми розвитку та підтримки  
Комунального некомерційного підприємства Великобірківської  
селищної  ради «Тернопільська центральна районна лікарня» на 2023 рік 
 

Розглянувши Програму розвитку та підтримки Комунального некомерційного  
підприємства Великобірківської селищної  ради «Тернопільська центральна районна 
лікарня» на 2023 рік, враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької 
селищної ради з   питань   освіти, культури, охорони здоров’я,  фізкультури, спорту та   
соціального захисту населення, керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»  ,   Великоберезовицька селищна рада   

 
В И Р І Ш И Л А:  

 
1. Затвердити Програму розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 

Великобірківської селищної  ради «Тернопільська центральна районна лікарня» на 2023 рік,  
згідно Додатку 1, (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування 
фінансів, бюджету  та соціально-економічного розвитку . 
 

Селищний голова                                                      Андрій ГАЛАЙКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток  
до рішення Великоберезовицької 

селищної ради  №1967 від  
22.02.2023 р. 

ПРОГРАМА 
розвитку та підтримки Комунального некомерційного Великобірківської селищної  

ради «Тернопільська центральна районна лікарня» на 2023 рік 
 

I. Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення програми Тернопільська районна державна 
адміністрація, КНП ВСР «Тернопільська 
центральна районна лікарня» 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої влади 
про розроблення програми 

Бюджетний кодекс України, закони України 
„Основи законодавства України про 
охорону здоров’яˮ, „Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо 
удосконалення законодавства з питань 
діяльності закладів охорони здоров'я”, „Про 
державні фінансові гарантії медичного 
обслуговування населення”, розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 30 листопада 
2016  № 1013-р „Про схвалення Концепції 
реформи фінансування системи охорони 
здоров'я України”, Розпорядження 
Тернопільської районної військової 
адміністрації «Про внесення змін до 
розпорядження начальника районної 
військової адміністрації від 22 грудня 2022 
року №212/01-01» від 16.01.2023 року № 
6/01-01.  

3. Розробник програми Великоберезовицька селищна рада, КНП 
ВСР «ТЦРЛ» 

4. Співрозробники програми Великоберезовицька селищна рада, КНП 
ВСР «ТЦРЛ» 

5. Відповідальний виконавець 
програми 

Великоберезовицька селищна рада, КНП 
ВСР «ТЦРЛ» 

6. Учасники програми Великоберезовицька селищна рада, КНП 
ВСР «ТЦРЛ» 

7. Термін реалізації програми 2023 рік 
 

1) етапи виконання програми 
(для довгострокових програм) 

- 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні програми  
(для комплексних програм)  

Бюджет Великоберезовицької ТГ 



 
 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, всього, у тому числі: 

398,0 

1) коштів ТГ 398,0 
 

 

II. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

Програма розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства 
Великобірківської селищної ради «Тернопільська центральна районна лікарня» на 2023 рік 
(далі – Програма) розроблена для покращення надання послуг у сфері охорони здоров'я 
відповідно до Бюджетного кодексу України, законів України „Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань діяльності закладів 
охорони здоров'я”, „Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення”, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 № 1013-р „Про схвалення 
Концепції реформи фінансування системи охорони здоров'я України” та інших нормативно-
правових актів. 

З 1 квітня 2020 року медицина перейшла з фінансування „ліжка” на фінансування 
„пацієнта”. Відповідно до положень Закону України „Про державні фінансові гарантії 
медичного обслуговування населення” з 2020 року в Україні запроваджена програма 
медичних гарантій, у межах якої визначено обсяг медичних послуг і лікарських засобів, що 
гарантуються населенню та оплачуються з державного бюджету на основі єдиних тарифів. 
Це єдина бюджетна програма для оплати всіх медичних послуг і лікарських засобів, 
передбачених статтею 4 зазначеного Закону, за відповідними напрямками.  

КНП ВСР «ТЦРЛ» вступила в договірні відносини з Національною службою здоров’я 
України за програмою медичних гарантій. Пакети медичних послуг, які будуть надаватися за 
програмою медичних гарантій та оплачуватися Національною службою здоров’я України з 1 
січня 2023 р. на даний час перебувають в розгляді НСЗУ.  

Актуальність Програми визначена необхідністю фінансування позаштатної військово-
лікарської комісії при Тернопільському районному територіальному центрі комплектування 
та соціальної підтримки, поліпшення якості надання та доступності спеціалізованої медичної 
допомоги населенню.  

Прийняття Програми створює правові засади для запровадження фінансування 
заходів Програми за рахунок коштів бюджету ТГ. 

Ключовими проблемами охорони здоров’я населення є: 
- недостатнє медикаментозне і матеріально-технічне забезпечення закладів охорони 

здоров’я; 
- неможливість впровадження сучасних медичних технологій у повному обсязі, 

недостатні можливості щодо обміну досвідом та володіння ними; 
- недостатність фінансових ресурсів, зокрема, для забезпечення видатків що 

спрямовуються на боротьбу з пандемійою COVID – 19.  
- нерівномірний розвиток ринку медичних послуг; 
- морально та фізично застаріла частина медичного обладнання. 

 
ІІІ. Визначення мети програми 

Метою Програми є фінансування позаштатної військово-лікарської комісії при 
Тернопільському районному територіальному центрі комплектування та соціальної 
підтримки, яка сформована із штатних працівників КНП ВСР «ТЦРЛ» та видатки, які не 
фінансуються НСЗУ за програмою медичних гарантій для даної мети. 

 



 
 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 
фінансування; строки та етапи виконання програми 

 
Програма дасть змогу в повному обсязі профінансувати роботу медичного персоналу 

позаштатної військово-лікарської комісії при Тернопільському районному територіальному 
центрі комплектування та соціальної підтримки, поліпшити стан здоров'я населення, 
подовжити активне довголіття та тривалість життя, задовольнити потреби в ефективній, 
якісній і доступній медико-санітарній допомозі, забезпечити справедливий підхід до 
вирішення питань охорони здоров'я, досягти цілей відповідно до рекомендацій Всесвітньої 
Організації Охорони Здоров'я. 

Реалізацію Програми планується здійснити за рахунок коштів бюджету 
Великоберезовицької ТГ. 

 
 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку та підтримки КНП ВСР «ТЦРЛ» на 2023 рік 

тис. гривень 
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 
2023 рік Всього витрат на виконання 

програми 

1 2 3 
Обсяг ресурсів всього, в тому 
числі: 

398,0 398,0 

державний бюджет - - 
обласний бюджет - - 
Бюджет Великоберезовицької ТГ 398,0 398,0 

 
V. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 
Реалізація Програми передбачає вирішення таких завдань в КНП ВСР «ТЦРЛ»: 

- підвищення ефективності, якості та доступності медичного обслуговування хворих. 
         Внаслідок реалізації заходів програми планується забезпечити оплату праці медичних 
працівників які залучені для роботи на призовній дільниці Тернопільського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 
 
 Результативні показники Програми наведені у розділі VI. 
 



 
 

VI.Напрями діяльності та заходи Програми розвитку та підтримки КНП ВСР «ТЦРЛ» на 2023 рік 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

Перелік заходів 
програми 

Термін 
виконан

ня  
Виконавці 

Джерела 
фінансува

ння 

Орієнтов
ні обсяги 
фінансува

ння 
(вартість), 
тис. грн. 

Очікуваний результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Забезпечення 

фінансування 
поточних 
видатків КНП 
ВСР «ТЦРЛ» 

Поточні видатки 
 

2023 рік КНП ВСР «ТЦРЛ»,  
Великоберезовицька ТГ 

Бюджет 
ТГ 

398,0 Забезпечення фінансування 
оплати праці військово-
лікарської комісії при 
Тернопільському районному 
територіальному центрі 
комплектування та соціальної 
підтримки 

Всього за підпунктом 1  398,0  

Всього:  398,0  
державний бюджет    
обласний бюджет    
районні бюджети, міські бюджети (у тому числі бюджети міст обласного значення), бюджети 
сіл, селищ 

   

Бюджет Великоберезовицької ТГ  398,0  
кошти небюджетних джерел  -  

 
 
Секретар  селищної ради                                                 Олександра ЧУРА 
 
 




